
Il Cavaliere

Ristorante Pizzeria

Speisen & Getränke



Aperitivi e Cocktail / Aperitifs & Cocktails 

Glas Prosecco
Aperol Spritz 
Campari Spritz/ Orange

Limocello Spritz

Hugo

Maracujaspritz
Lillet wild Berry
Martini Bianco / Rosso
Crodino
San Bitter
Negroni 
Vodka Redbull
Gin Tonic
Cuba Libre

Sarti Spritz

8,-
12,-
12,-
10,-
12,-
12,-
12,-
12,-
8,-
7,-
6,-
14,-
14,-
14,-
14,-

Vini aperti / Offene Weine 
Offene Rotweine

Chianti

Merlot

Primitivo

Offene Weißweine

Chardonnay

Pinot Grigio

Lugana

Offene Roséweine 

Rosé

Birre / Biere
Feldschlösschen

Panaché

Birra Moretti

Schneider Weisse

33 cl/ 50 cl

1 dl

1 dl

1 dl

1 dl

1 dl

1 dl

1 dl

50 cl

33 cl

50 cl

7,-

7,-

8,-

6,-

6,-

8,-

8,-

5,-/7,-

5,-

6,-

6,-

Feldschlösschen Alkoholfrei 33 cl

7,-



Antipasti/ Vorspeisen
Vitello Tonnato
Kalbsfleisch scheiben -Thunfischcreme – Kapern  

Carpaccio di Manzo
Rinderfilet – Rucola – Parmesan

Tatar di Manzo
Rindertatar – Klassisch – Toastbrot – Butter

Caprese
Tomate – Mozzarella – Basilikum - Rucola

Bruschette 2 stk
Knoblauchbrot – marinierte Tomaten – Rucola

Antipasto Misto ( für 2 Personen ) 
Gemischte Vorspeisenplatte

Parma e Bufala
Parmaschinken – Büffelmozzarella

Antipasti Di Verdure
Gemüse – Vorspeisenteller

Zuppe/Suppen
Zuppa di Pomodoro
Tomatencremsuppe – Croutons – Basilikum

Zuppa di Cipolle
Zwiebelsuppe – Französische Art

Insalate/Salate
Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata Verde
Grüner Salat 

Rucola e Parmiggiano
Rucola Salat – Parmesan – Cherry Tomaten

Insalata Valeriana
Nüsslisalat – Ei – Speck

Insalata Il Cavaliere
Grosser gemischter Salat– 
Thunfisch – Mozzarella - Ei

Insalata con Pollo
Grosser gemischter Salat - 
Poulletbrust – gegrillt

Insalata con Gamberoni
Grosser gemischter Salat
 – 3 stk Gamberoni – gegrillt

21,-

8,-

42,-

19,-

16,-

9,-

22,-

15,-

7,-

23,-

9,-

7,-

12,-

17,-

27,-

18,-

15,-

Alle Salate mit Italienischem
oder Französischem Dressing

Insalata Pomodoro e Cipolla
Tomaten-Zwiebeln Salat - 
Basilikum

10,-



Al Pomodoro 
Tomatensoße

Bolognese
Hackfleischsoße – Gemüsewürfel
Aglio e Olio
Knoblauch – Chili – Olivenöl – Petersilie 

Frutti di Mare 
Meeresfrüchte – Gamberoni – Tomatensoße
Arrabiata
Tomatensoße – Knoblauch – Chili - Petersilie
Amatriciana
Speck – Zwiebeln – Tomatensoße
Al Forno
Tomaterahmsoße – Schinken – Champignos – Erbsen -
hackfleischsoße – Mozarella – Überbacken
Al Salmone
Lachs – Tomatenrahmsoße – Kräuter - Knoblauch
Gamberoni
Gamberoni 3 stk – Chery Tomatensoße
Pollo e Funghi
Poullet – Champignonrahmsoße
Sorrentina 
Tomatensoße – Mozzarella – Überbacken

Carbonara
Speck – Rahm – Eigelb – Parmesan

Il Cavaliere
Tomatenrahmsoße – Kalbsfleisch – Knoblauch – Chili
Quattro Formaggi
Rahm – Vier Käsesorten
Aurora
Tomatenrahmsoße
Al Pesto
Basilikum – Pestosoße
Ai Porcini
Steinpilze – Chery Tomaten – Weißweinrahmsoße-Rosmarin
Lasagna al Forno
Klassisch – Überbacken

Pasta e Risotti / Nudeln und Risottos
Wahl aus:
Penne / Tagliatelle / Spaghetti / Gnocchi / Risotto

23,-

21,-

24,-

19,-

21,-

26,-

24,-

19,-

21,-

22,-

18,-

20,-

21,-

24,-

27,-

21,-

26,-

23,-

Alla Panna
Rahmsoße

18,-



Margherita
Tomatensoße – Mozzarella

Pane
Tomatensoße – Knoblauch - Origano

Fornarina
Olivenöl – Rosmarin

Prosciutto
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken
Salami
Tomatensoße – Mozzarella – Salami

Regina
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken – Champignons

Funghi
Tomatensoße – Mozzarella – Champignons

Romana
Tomatensoße - Mozzarella – Salami – Champignons
Diavola
Tomatensoße – Mozzarella – Scharfe Salami – Zwiebeln- Peperoncini
Parma
Tomatensoße – Mozzarella – Parmaschinken– Rucola - Parmesan
Quattro Stagioni
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken–Champignons -
Artischoken – Oliven
Vulcano
Tomatensoße – Mozzarella – Scharfe Salami - Champignons – Knoblauch
Quatro Formaggi
Tomatensoße – Mozzarella – Gorgonzola – Parmesan – Bergkäse
Carbonara
Tomatensoße – Mozzarella – Speck – Spiegelei 
Amatriciana
Tomatensoße – Mozzarella – Speck – Zwiebeln 
Pollo
Tomatensoße – Mozzarella – Poulletfleisch – Knoblauch – Chili
Niederurnen
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken – Salami–Champignons –
Oliven – Artischocken – gekochtes Ei
Sole Mio
Tomatensoße – Mozzarella – Spinat – Spiegelei

Le Pizze / Die Pizzen

21,-

24,-

26,-

21,-

24,-

21,-

22,-

21,-

21,-

20,-

18,-

20,-

18,-

18,-

12,-

14,-

16,-

Hawai
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken – Ananas

20,-

22,-

Tonno e Cipolla
Tomatensoße – Mozzarella – Thunfisch – Zwiebeln

22,-

Gamberoni
Tomatensoße – Mozzarella – 3stk Gamberoni– Knoblauch –
Rucola – Cherrytomaten

35,-



Verona
Tomatensoße – Mozzarella – Spinat - Gorgonzola
Rustica
Tomatensoße – Mozzarella – Scharfe Salami– Zwiebeln – Gorgonzola
Capriciosa
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinken - Peperoni– Champignons – 
Artischoken – Oliven – Ei 
Vegetariana
Tomatensoße – Mozzarella – Gemüse

Frutti di Mare
Tomatensoße – Mozzarella – Meeresfrüchte – Knoblauch

Calzone
Tomatensoße – Mozzarella – Schinken– Champignons – Geschlossen
Contadina
Tomatensoße – Mozzarella – Hinterschinklen– Champignons – Ei – Oliven
Emilia
Tomatensoße – Mozzarella – Mascarpone – Rucola– Parmaschinken – 
Büffelmozzarella – Cherrytomaten
Il Cavaliere
Tomatensoße – Mozzarella – Kalbsfleisch - Peperoni– Knoblauch – Chili
Italia
Tomatensoße – Mozzarella – Mascarpone– Rucola – Parmaschinken
Bufala
Tomatensoße – Mozzarella – Rucola– Büffelmozzarella – Cherrytomaten
Porcini
Tomatensoße – Mozzarella – Steinpilze – Knoblauch
Boscaiola
Tomatensoße – Mozzarella – Speck– Champignons – Zwiebeln
Spinaci
Tomatensoße – Mozzarella – Spinat – Zwiebeln -Hinterschinken –
Champignons

21,-

23,-

21,-

26,-

22,-

21,-

25,-

23,-

23,-

25,-

31,-

30,-

24,-

Napoli
Tomatensoße – Mozzarella – Sardellen – Kapern - Oliven

23,-

24,-

Per i Bambini / Kindergerichte
Kinderschnitzel mit Pommes

Spaghetti mit Tomatensoße

Spaghetti Bolognese 

Kinder Pizza Margherita 

6 stk. Chicken Nuggets mit Pommes 

Fisch Knusperli mit Pommes

Schwein Kalb
12,- 16,-

10,-

12,-

10,-

12,-

12,-



Carni e Pesci / Fleisch & Fischgerichte

Contorni e Salase /
Beilagen & Soßen 

Scaloppina di Vitello
Kalb schnitzel vom grill - Risotto

Scaloppina di Maiale
Schwein schnitzel vom Grill - Butter
Tagliatelle
Petto di Pollo
Poulletbrust vom Grill - Ofengemüse

Filetto di Manzo
Rindefilet vom Grill – 200 Gramm -
Risotto - Ofengemüse

Entrecote di Manzo
Rinds-Entrecote vom Grill – 200 Gramm 
Pommes - Ofengemüse

Surf & Turf
Rinderfilet – Gamberoni 2 stk -
Trüffelrisotto

Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel – Salbei – Parmaschinken -
Weißweinsoße - Risotto

Wiener schnitzel 
Vom Kalb - Pommes 

Schnitzel Wiener art
Vom Schwein - Pommes

Cordonbleu di Vitello
Vom Kalb – Pommes

Cordonbleu di Maiale
Vom Schwein – Pommes

Filetto di Salmone
Lachsfilet vom Grill - Kräuteröl - 
Ofengemüse
Gamberoni Griglia
Gamberoni vom Grill – 5stk - Kräuteröl

Calamaretti
Babycalamari vom Grill - Kräuteröl

Filetto di Orata
Doradenfilet – aus der Pfanne – Kräuteröl

Schweizer Klassiker

Rosmarin Kartoffeln 

Ofengemüse

Pommes

Tagliatelle mit Butter

Beilagensalat

Parmesan Risotto

Rösti

Zitronensoße

Pfefferrahmsoße

Rotweinsoße
Zürcher Geschnetzeltes
Kalbsgeschnetzeltes - Pilzrahm - Rösti

36,-

26,-

58,-

26,-

48,-

44,-

36,-

29,-

39,-

38,-

34,-

39,-

38,-

39,-

32,-

34,-

6,-

8,-

6,-

9,-

8,-

10,-

8,-

5,-

5,-

6,-

Kräuterbutter 3,-



Bevande / Getränke

Rähzünzer

Eistee Pfirsich/Zitrone

Arkina 

Cola/ Cola Zero

Fanta

Sprite

Rivella Blau/Rot

Orangensaft

Tomatensaft

Apfelsaft

Apfelschorle

Redbull

Schweppes Tonic 

50cl/75cl

33cl

33cl

33cl

50cl

33cl

33cl

33cl

20cl

20cl

33cl

50cl

50cl/75cl

7,-/11,-

7,-/11,-

6,-

5,-

5,-

5,-

5,-

5,-

5,-

5,-

6,-

6,-

5,-

Bitterlemon 33cl 5,-



Bevande Calde / Heißgetränke
Espresso

Espresso Corretto mit Grappa

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

Heiße Schokolade

Espresso Ristretto

Tasse Kaffee

Milchkaffee

4,-

4,-

6,-

5,-

7,-

6,-

6,-

5,-

5,-

6,-

Dolci / Nachspeisen

Panna Cotta

Affogato

Tee Diverse Sorten

5,-

Tiramisú

Crem brulé

Amari / Spirituosen
Grappa della
Casa

Limoncello

Ramazzotti Jack Daniel´s

Averna

Sambuca

Amaro del Capo

Fernet Branca Gin

Rum

Vecchia Romagna

Amaretto

Vodka

Campari

Pernod

10,-

9,-

12,-

8,-

8,-

5,-

6,-

8,-

6,-

9,-

6,-

9,-

8,-

6,-

5,-

6,-

9,-

6,-

6,-


